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NJOFTIM  

SHPALLJE PUBLIKE PËR QIRADHËNIE 

Njësia  Nr. 
Emri i 

Ndërmarrjes 
Shoqërore 

Emërtimi 
Vendndodhja e 

asetit-pronës (Zona 
Kadastrale) 

Sipërfaqja m2 Qiradhënie e vjetore 

Njësia nr.1.  K.B. Besa 
Tokë Bujqësore Z.K 

Tërrnavë 
P-71712077-01189-0 
P-71712077-01446-0 

29274m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.2.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Prishtinë 
P-71914059-01537-0 1398m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.3.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Bardh i Madh 1 
P-72314036-01244-0 

 
388938 m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.4.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Bardh i Madh 2 
P-72314036-01247-0 
P-72314036-01255-0 

377492 m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.5.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Bardh i Madh 3 
P-72314036-01251-0 19315 m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.6.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Bardh i Madh 4 
P-72314036-01310-0 
P-72314036-01311-0 

17639 m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.7.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Bardh i Madh 5 
P-72314036-01248-0 
P-72314036-01249-0 

6201 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.8.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Bardh i Madh 5 
P-72514036-00204-2 4053 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.9.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Fushë Kosovë 1 
P-72514036-00379-0 2767 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.10.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Fushë Kosovë 2 
P-72514038-00545-0 5872 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.11.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Kuzmin 1 
P-72514038-00767-0 6613 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.12.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Kuzmin 2 
P-72514038-00794-0 1743 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.13.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Kuzmin 3 
P-72514038-00907-2 3585 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.14.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Kuzmin 4 
P-72514038-00916-0 8873 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.15.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Lismir 1 
P-72514022-00114-0 18515 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.16.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Lismir 2 
P-72514022-00346-0 36825 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.17.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Lismir 3 
P-72514022-00573-0 8161 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.18.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Pomozatin 1 
P-72514057-00258-0 2916 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.19.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Pomozatin 2 
P-72514057-00345-2 5000 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.20.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 
Sllatinë e Vogël 1 

P-72514048-00004-0 18466 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.23.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K Uglar 

1 
P-73414071-00128-0 
P-73414071-00131-0 

8138 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.24.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Caravodice 
P-72614072-01049-0 5169 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.25.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 
Graboc i Epërm 1 

P-72614015-00277-0 
 

92097 m2 
 

Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.26.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 
Graboc i Epërm 2 

P-72614015-00371-0 
 

12768 m2 Qiradhënie Vjetore 
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Njësia nr.27.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Hamidi 1 

P-72602066-00043-0 
P-72602066-00044-0 
P-72602066-00045-0 

3468 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.28.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Hamidi 2 
P-72602066-00008-0 1708 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.29.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llazareve 

P-72614041-00028-0 
P-72614041-00031-0 
P-72614041-00033-0 
P-72614041-00035-1 
P-72614041-00035-2 

109952 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.30.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Milloshevë 1 

P-72614051-00193-0 
P-72614051-00103-0 
P-72614051-00109-0 

26255 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.31.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Milloshevë 2 

P-72614051-00252-1 
P-72614051-00280-2 
P-72614051-00293-2 

39715 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.32.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Milloshevë 3 
P-72614051-00318-0 
P-72614051-00320-0 

40860 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.33.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Obiliq 1 

P-72614055-00034-1 
P-72614055-00036-0 
P-72614055-00037-0 
P-72614055-00038-0 

59407 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.34.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Plemetin 1 
P-72602052-00020-0 4179 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.35.  K.B. Bujqësia 
Tokë Bujqësore Z.K 

Plemetin 2 
P-72602052-00174-0 7246 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.36.  
K.B. 

Dumnica 
Tokë Bujqësore Z.K 
Dumnicë e Epërme 

P-71712017-01146-1 17659 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.37.  
K.B. 

Dumnica 
Tokë Bujqësore Z.K 

Dumnicë e Poshtme 1 
P-71712026-02291-0 8032 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.38.  
K.B. 

Dumnica 
Tokë Bujqësore Z.K 

Dumnicë e Poshtme 2 
P-71712026-02372-0 11458 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.39.  
K.B. 

Dumnica 
Tokë Bujqësore Z.K 

Dumnicë e Poshtme 3 
P-71712026-02516-0 22202 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.40.  
K.B. 

Dumnica 
Tokë Bujqësore Z.K 

Dumnicë e Poshtme 4 

P-71712026-02958-0 
P-71712026-02964-0 
P-71712026-02969-3 
P-71712026-02972-2 
P-71712026-02978-0 
P-71712026-02980-0 
P-71712026-02981-0 
P-71712026-02982-0 
P-71712026-02983-0 
P-71712026-02984-1 

98602 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.41.  K.B. Flora 
Tokë Bujqësore Z.K 

Kërpimeh 
P-71712041-00321-0 4504 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.42.  K.B. Flora 
Tokë Bujqësore Z.K 

Pakashticë e Epërme 1 
P-71712019-00543-0 6528 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.43.  K.B. Flora 
Tokë Bujqësore Z.K 

Pakashticë e Epërme 2 

P-71712019-01492-0 
P-71712019-01528-0 
P-71712019-01533-0 

19954 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.44.  
K.B. Liria - 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K Baksi 
1 

P-72614005-00143-0 15693 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.45.  
K.B. Liria - 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K Baksi 
2 

P-72614005-00177-0 15044 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.46.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 1 

 

P-71914024-00015-0 
P-71914024-00019-0 
P-71914024-00020-0 
P-71914024-00040-0 

12466 m2 Qiradhënie Vjetore 
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Njësia nr.47.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 2 

P-71914024-00266-0 
P-71914024-00158-0 

6204 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.48.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 3 

P-71914024-00475-0 
P-71914024-00477-0 

7176 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.49.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 4 

P-71914024-00496-0 
P-71914024-00497-0 

6127 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.50.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 5 

P-71914024-00508-0 
P-71914024-00510-0 
P-71914024-00519-0 
P-71914024-00520-0 
P-71914024-00521-0 
P-71914024-00525-0 
P-71914024-00531-0 

41,290 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.51.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 6 

P-71914024-00573-1 
P-71914024-00576-0 
P-71914024-00579-0 
P-71914024-00660-0 

19901 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.52.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Bernicë e Poshtme 7 

P-71914024-01416-1 
P-71914024-01416-2 

2810 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.53.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Breznicë 1 

P-72602008-00966-0 9685 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.54.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Breznicë 2 

P-72602008-01476-0 
P-72602008-01478-0 

123139 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.55.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Nente Jugoviq 1 

P-71914021-00007-0 
P-71914021-00008-1 

22104 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.56.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Nente Jugoviq 1 

P-71914021-00069-0 
9565 m2 

 
Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.57.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Nente Jugoviq 2 

P-71914021-00167-0 2763 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.58.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Nente Jugoviq 3 

P-71914021-00211-0 8012 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.59.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Nente Jugoviq 4 

P-71914021-00359-7 
P-71914021-00361-0 
P-71914021-00362-0 
P-71914021-00364-0 
P-71914021-00365-0 
P-71914021-00367-0 

105030 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.60.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Prugoc 

P-71914060-00434-0 5225 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.61.  
K.B. Liria – 
Bardhosh 

Tokë Bujqësore Z.K 
Trudë 

P-71914070-00377-1 18364 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.62.  
K.B. 

Përparimi – 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Miroc 

P-71712054-00024-0 6821 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.63.  
K.B. 

Përparimi - 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Livadicë 1 

P-71712046-00204-0 
P-71712046-00207-0 
P-71712046-00208-0 
P-71712046-00209-0 
P-71712046-00210-0 
P-71712046-00211-0 
P-71712046-00205-0 
P-71712046-00202-0 

65850 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.64.  
K.B. 

Përparimi - 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Livadicë 2 

P-71712046-00196-0 3056 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.65.  
K.B. 

Përparimi - 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Livadicë 3 

P-71712046-00238-0 5924 m2 Qiradhënie Vjetore 
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Njësia nr.66.  
K.B. 

Përparimi - 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Llapashticë e Epërme 1 

P-71712018-00426-0 7041 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.67.  
K.B. 

Përparimi - 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Llapashticë e Epërme 2 

P-71712018-03386-0 
P-71712018-03387-0 

15985 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.68.  
K.B. 

Përparimi - 
Podujevë 

Tokë Bujqësore Z.K 
Llaushë 

P-71712044-01323-0 
P-71712044-01324-0 

5488 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.69.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Vojnovc 1 
P-72809015-00326-0 21566 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.70.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Vojnovc 2 
P-72809015-00342-0 6968 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.71.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Vojnovc 3 

P-72809015-00391-0 
P-72809015-00396-0 
P-72809015-00401-0 
P-72809015-00414-0 

50275 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.72.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Vojnovc 4 
P-72809015-00739-0 8730 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.73.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Vojnovc 5 

P-72809015-00877-0 
P-72809015-00884-0 
P-72809015-00887-0 
P-72809015-00898-0 
P-72809015-00900-0 

79440 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.74.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Petroviq 1 
P-72809065-00006-0 4976 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.75.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Petroviq 2 
P-72809065-00083-0 2708 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.76.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Petroviq 3 
P-72809065-00117-0 8404 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.77.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Muzeqinë 
P-72809058-01018-0 10776 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.78.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Davidoc 1 
P-72809023-00215-0 
P-72809023-00224-0 

34782 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.79.  K.B. Shtime 
Tokë Bujqësore Z.K 

Davidoc 2 
P-72809023-00321-0 
P-72809023-00322-0 

29232 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.80.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 

Suhadoll 2 
P-71409082-00058-0 5445 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.81.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 
Miradi e Poshtme 1 

P-72514027-00056-1 7490 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.82.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 
Miradi e Poshtme 2 

P-72514027-00452-3 5671 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.83.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 
Miradi e Epërme 1 

P-72514014-00096-0 5433 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.84.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 
Miradi e Epërme 2 

P-72514014-00126-2 12360 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.85.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 
Miradi e Epërme 3 

P-72514014-00537-0 8630 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.86.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 

Harilaq 1 
P-72514003-00302-0 7312 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.87.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 

Harilaq 2 
P-72514003-00354-0 13225 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.88.  
Lavërtari - 

Blegtori 
Tokë Bujqësore Z.K 

Batushë 7 
P-73409005-00754-0 4043 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.89.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 1 

P-73414019-00747-0 
P-73414019-00749-0 
P-73414019-00751-0 
P-73414019-00758-0 

 
22868m2 

Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.90.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 2 
P-73414019-02175-0 
P-73414019-02179-0 

31690m2 Qiradhënie Vjetore 
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P-73414019-02181-0 

Njësia nr.91.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 3 

P-73414019-00966-0 
P-73414019-02188-1 
P-73414019-02188-2 
P-73414019-02187-0 
P-73414019-02189-0 
P-73414019-02190-0 

19762m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.92.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 4 

P-73414019-02199-0 
P-73414019-02200-0 
P-73414019-02201-0                   
P-73414019-02202-0                    
P-73414019-02203-0 

33862 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.93.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 5 

P-73414019-02208-0 
P-73414019-02210-0                    
P-73414019-02212-0                  
P-73414019-02215-1 

23593 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.94.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 6 

P-73414019-02232-0 
P-73414019-02233-0 
P-73414019-02234-0 
P-73414019-02244-0 

34405 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.95.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 7 
P-73414019-02238-0 
P-73414019-02240-0 

19580 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.96.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 8 

P-73414019-02259-0 
P-73414019-02266-0 
P-73414019-02267-0 

 
18215 m2 

Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.97.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 9 
P-73414019-02271-0 
P-73414019-02272-0 

22870 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.98.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Graçanicë 10 

P-73414019-02278-0 
P-73414019-02284-0 
P-73414019-02286-0 

27394 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.99.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 1 

P-73414042-00016-0 
P-73414042-00019-0 
P-73414042-00020-0 
P-73414042-00025-0 
P-73414042-00026-0 
P-73414042-00027-0 
P-73414042-00033-0 
P-73414042-00035-0 
P-73414042-01126-0 
P-73414042-01127-0 

37191 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.100.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 2 

P-73414042-00819-1 
P-73414042-00819-2 
P-73414042-00819-3 
P-73414042-00819-4 

14588 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.101.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 3 

P-73414042-00825-0 
P-73414042-00826-0 
P-73414042-01248-0 

19502m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.102.  
Ratar - 

Laplje Selo 

Tokë Bujqësore Z.K 
Llapllasellë 4 

 

P-73414042-01173-0 
P-73414042-01181-0 

3520 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.103.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 5 

P-73414042-01276-0 
P-73414042-01284-0 
P-73414042-01285-0 

21355 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.104.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 6 

P-73414042-01297-0 
P-73414042-01298-0 
P-73414042-01299-0 

12953 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.105.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 7 
P-73414042-01307-0 
P-73414042-01364-0 

12391 m2 Qiradhënie Vjetore 
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Njësia nr.106.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 8 

P-73414042-01327-0 
P-73414042-01328-0 
P-73414042-01330-0 
P-73414042-01338-1 
P-73414042-01338-2 
P-73414042-01342-0 

21269 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.107.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Llapllasellë 9 
P-73414042-01388-0 
P-73414042-01389-0 

17800 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.108.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Preocë 1 
P-73414058-00188-1 
P-73414058-00190-7 

182323 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.109.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Preocë 2 
P-73414058-00193-

18 
97091 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.110.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Hajvali 1 

P-71914002-00653-3 
P-71914002-00918-2 
P-71914002-00920-0 

5184 m2 
 

Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.111.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Hajvali 2 
P-71914002-00937-0 12797 m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.112.  
Ratar - 

Laplje Selo 
Tokë Bujqësore Z.K 

Sushicë 

P-73414068-00126 
P-73414068-00127 
P-73414068-00130 
P-73414068-00133 
P-73414068-00134 

670923 m2 

Qiradhënie Vjetore  
Vërejtje: Brenda 

parcelës P-73414068-
00126-0 ekziston 

pretendim pronësor për 
rreth 6,800 m² 

Njësia nr.113.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 

Banullë 
P-71409003-00174-0 3108m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.114.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK Breg i 

Zi 

P-71409087-00321-0 
P-71409087-00325-0 
P-71409087-00327-0 
P-71409087-00329-0 
P-71409087-00332-0 

133508m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.115.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 
Dobrajë e Madhe 1 

P-71409012-00223-0 9624m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.116.  
 

KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 
Dobrajë e Madhe 2 

P-71409012-00282-0 5198m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.117.  
 

KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 
Dobrajë e Madhe 3 

P-71409012-00817-0 5300m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.118.  
 

KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 
Dobrajë e Madhe 4 

P-71409012-01076-0 16741m² Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.119.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 

Dobratin 1 
P-73409025-00478-1 1080m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.120.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore ZK 

Dobratin 3 

P-73409025-01576-0 
P-73409025-01595-0 
P-73409025-01606-0 

4516m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.121.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Grackë e 

Vjetër 
P-71409080-00168-0 23866m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.122.  KB Kosova Tokë Bujqësore Lepijë 1 

P-73409042-00051-0 
P-73409042-00057-0 
P-73409042-00093-0 
P-73409042-00094-0 

11368m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.123.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Poturovc 

1 
P-71409067-00027-1 2846m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.124.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Poturovc 

2 
P-71409067-00350-0 25876m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.125.  KB Kosova Tokë Bujqësore Topliçan 
P-71409085-00665-0 
P-71409085-00963-0 

17417m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.126.  KB Kosova Tokë Bujqësore Skullan 6 

P-73409076-01260-0 
P-73409076-01261-0 
P-73409076-00968-1 
P-73409076-00969-1 
P-73409076-01010-0 

74038m2 Qiradhënie Vjetore 
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P-73409076-01012-2 
P-73409076-01026-0 
P-73409076-01177-0 
P-73409076-01254-0 

Njësia nr.127.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Vrellë e 

Goleshit 1 

P-71409016-00051-0 
P-71409016-00052-0 
P-71409016-00054-0 
P-71409016-00055-0 
P-71409016-00056-0 
P-71409016-00058-0 
P-71409016-00060-0 
P-71409016-00069-0 

209808m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.128.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Vrellë e 

Goleshit 2 

P-71409016-00109-0 
P-71409016-00110-0 
P-71409016-00113-0 
P-71409016-00132-0 

49698m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.129.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Vrellë e 

Goleshit 3 

P-71409016-00417-1 
P-71409016-00448-0 
P-71409016-00450-0 
P-71409016-00451-0 
P-71409016-00462-0 
P-71409016-00464-0 
P-71409016-00467-0 
P-71409016-00480-0 
P-71409016-00499-0 
P-71409016-00501-0 
P-71409016-00502-0 
P-71409016-00504-0 
P-71409016-00510-0 
P-71409016-00511-0 
P-71409016-00512-0 

192717m2 Qiradhënie Vjetore 

Njësia nr.130.  KB Kosova 
Tokë Bujqësore Vrellë e 

Goleshit 4 

P-71409016-00575-0 
P-71409016-00581-0 
P-71409016-00582-0 
P-71409016-00583-0 
P-71409016-00585-0 
P-71409016-00587-0 
P-71409016-00588-0 
P-71409016-00606-0 
P-71409016-00608-0 
P-71409016-00613-0 
P-71409016-00619-6 

89083m2 Qiradhënie Vjetore 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME TË QIRADHËNIES VJETORE TË TOKAVE BUJQËSORE 

1. Periudha e qiradhënies është deri në një (1) vit, me mundësi vazhdimi në përputhje me vendimin e Autoritetit 
të Likuidimit dhe legjislacionin në fuqi. Autoriteti i Likuidimit rezervon të drejtën e ndërprerjes së kontratës 
para skadimit të afatit në rast të privatizimit, shitjes së asetit, likuidimit ose rrethanave të tjera relevante që 
ndikojnë në administrimin e pronës. 

2. Për shfrytëzim bujqësor zbatohet qiraja vjetore. 
3. Ofertuesi fitues obligohet që menjëherë pas nënshkrimit të kontratës të paguajë shumën e plotë të qirasë 

vjetore në një këst të vetëm, sipas ofertës fituese dhe kushteve të kontratës. 
4. Ofertat për qiradhëniet vjetore duhet të dorëzohen nga personat juridik apo përfaqësuesit e tyre për secilën njësi veç e 

veç apo mund të dorëzohen edhe nga personat fizik.  
5. Ofertat duhet të dorëzohen personalisht apo në rast që dorëzohen  në emër të qiramarrësit pala duhet ta ketë autorizimin 

e noterizuar tek noteri. 
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6. Çdo ofertë duhet të dorëzohet në zarf të mbyllur (një zarf - një ofertë - një njësi), në Zyrën Rajonale të AKP-
së në Prishtinë.Në pjesën e jashtme të zarfit duhet të shënohen: 

o Numri i njësisë; 
o Emri i NSh-së; 
o Emërtimi i asetit; 
o Vendndodhja e asetit; 
o Shënimi: "Të mos hapet para hapjes publike të ofertave". 

7. Për dorëzimin e ofertës duhet të përdoret Formulari adekuat për Dorëzim të Ofertës, formulari për Qiradhënie 
vjetore (për toka bujqësore) të cilët formularë mund të merren në Zyrën Rajonale të AKP-së, apo të shkarkohen 
nga ueb-faqja: www.pak-ks.org. Nëse nuk përdoret forma adekuate e ofertimit, ofertuesi do të diskualifikohet.  

8. Kriter për përzgjedhjen e ofertuesit fitues do të jetë oferta me çmimin më të lartë të ofruar dhe e përgjegjshme 
sipas kushteve të këtij njoftimi. 

9. Ofertat do të pranohen më datë 26.06.2026 nga ora 10:00 deri në ora 12:00. 
10. Hapja publike e ofertave do të bëhet më datë 26.06.2026 në ora 12:15 në Zyrën Rajonale të AKP-së në 

Prishtinë. 
11. Ofertat e dorëzuara përmes faksit, postës elektronike apo mjeteve të tjera elektronike nuk do të pranohen. 
12. Sipërfaqet e paraqitura janë të përafërta. Të dhënat më të sakta, ortofotot dhe informatat tjera relevante 

mund të merren në Zyrën Rajonale të AKP-së në Prishtinë. 
13. Asetet për të cilat ekzistojnë mospërputhje ndërmjet të dhënave të certifikatës së pronësisë, planit kadastral, 

ortofotos dhe gjendjes faktike në terren do të jepen me qira në gjendjen ekzistuese, për aq kohë sa nuk 
ekzistojnë pengesa juridike për qiradhënien. 

14. Informatat shtesë për asetet mund të merren në Zyrën Rajonale të AKP-së në Prishtinë, Rr. "Dritan Hoxha" 
nr. 55, Prishtinë, përmes telefonit +383 (0)38 226 889 ose në adresën elektronike info@pak-ks.org. 

15. Në çmimin e ofertës totale duhet të përfshihen të gjitha tatimet e aplikueshme në Kosovë, përfshirë edhe TVSH 18%, etj. 

16. Në rast se pranohen dy ose më shumë oferta me çmim të njëjtë, përparësi do të ketë oferta e dorëzuar më 
herët sipas evidencës zyrtare të protokollit të AKP-së. 

17. AKP-ja dhe Autoriteti i Likuidimit rezervojnë të drejtën që në çdo kohë para nënshkrimit të kontratës të 
anulojnë procedurën e qiradhënies, të tërheqin një ose më shumë njësi nga procedura ose të mos lidhin 
kontratë me ofertuesin fitues, pa krijuar detyrim për kompensim ndaj ofertuesve. 

PAGESA E QIRASË 

Ofertuesi fitues obligohet që para marrjes në posedim të pronës dhe menjëherë pas nënshkrimit të kontratës së 
qirasë të paguajë shumën e plotë vjetore të qirasë në një këst të vetëm, në përputhje me ofertën fituese. E drejta e 
shfrytëzimit të pronës fillon vetëm pas nënshkrimit të kontratës dhe përmbushjes së plotë të obligimeve financiare 
të përcaktuara me kontratë. 

Mospagesa e shumës së qirasë brenda afatit të përcaktuar nga Autoriteti i Likuidimit do të konsiderohet heqje dorë 
nga e drejta për lidhjen e kontratës dhe Autoriteti i Likuidimit rezervon të drejtën të ftojë ofertuesin e radhës ose të 
përsërisë procedurën e qiradhënies. 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

Asetet e paraqitura në këtë shpallje ofrohen për qiradhënie sipas parimit "ashtu siç janë" (As-Is) dhe "ku janë" 
(Where-Is). 

Ofertuesit kanë përgjegjësinë të verifikojnë përshkrimin dhe kushtet aseteve (gjendjen faktike) dhe AKP respektivisht 
Autoriteti i Likuidimit i NSh-ve përkatëse do të konsiderojë se ofertuesit kanë dijeni të mjaftueshme në lidhje me 
pronat e ofruara për qiradhënie dhe nuk do të jenë përgjegjës për ndonjë pengim të posedimit-shfrytëzimit eventual. 
AKP-ja dhe Autoriteti i Likuidimit nuk japin asnjë garanci lidhur me: 

• cilësinë e tokës; 
• rendimentin bujqësor; 
• përbërjen dhe bonitetin e tokës; 
• sistemin e ujitjes; 

mailto:info@pak-ks.org
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• qasjen infrastrukturore; 
• mundësinë e kultivimit të kulturave të caktuara bujqësore; 
• apo karakteristika të tjera që mund të ndikojnë në veprimtarinë e planifikuar nga qiramarrësi. 

OFERTUESIT ME NDALESË OFERTIMI 

Nuk kanë të drejtë të marrin pjesë në këtë procedurë: 

• Personat fizik apo juridik të cilët kanë uzurpuar paluajtshmërinë në pronësi shoqërore dhe kanë refuzuar hyren 
në marrdhënie kontraktuale të qirasë dhe pagesën e periudhës retroaktive, ndaj të cilëve Agjencia apo NSh -ja ka 
iniciuar procedurë gjyqësore për lirimin e pronës dhe kompensimin e dëmeve eventuale; 

• Personat fizik dhe juridik që: (i) nuk i kanë respektuar kushtet e ndonjë kontrate të lidhur me Agjencinë ose me 
çfarëdo ndërmarrje që administrohet nga Agjencia (ekzistenca dhe natyra e atij mosrespektimi do të përcaktohet 
nga Agjencia sipas zgjedhjes së saj), (ii) kanë borxh ose gjobë të pashlyer ndaj Agjencisë ose ndonjë ndërmarrje 
që administrohet nga Agjencia, (iii) personat fizik ose juridik të cilët nuk kanë paguar gjobat e caktuara nga 
Agjencia ose që i nënshtrohen ndonjë kërkesëpadie ose kontesti (pa marrë parasysh nëse çështja e tillë është 
ngritur në gjykatë apo tjetërkund). 

 
 

 
Ofertat do të pranohen me 26.06.2026  prej orës 10:00 - 12:00  

në zarf të mbyllur për secilën njësi veç e veç në:    
                                                                                                                              

Divizioni i Zyrës Rajonale të AKP-së në Prishtinë 
Tel: 038-226-889 

Adresa: Rr. Dritan Hoxha nr.55,  Ndërtesa e Rilindja Shtypshkronja (Hyrja kah lagja Arbëria/ Dragodani) në 
Prishtinë   

e-mail: info@pak-ks.org; 
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